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ANTALYA İLİ-DÖŞEMEALTIİLÇESİ-DÜZLERÇAMI MAHALLESİ 
(ESKİ YUKARIKARAMAN VE ÖREN MAHALLELERİ)
L v e  IIL DERECE ARKEOLOJİK SİT ALANLARI
1 / 5 0 0 0  ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI NAZIM İMAR PLANI REVİZYONU 
PLAN AÇIKLAMA RAPORU

1. KORUMA AMAÇLI İMAR PLANI REVİZYONU YAPILMASI GEREKÇESİ
Antalya İli, Döşemealtı İlçesi, Düzlerçamı mahallesi (eski Yukankaraman ve Ören Mahallesi) I

ve III. Derece Arkeolojik SIt Alanının Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı Revizyonu yapılmasının 
gerekçeleri:

-Antalya Koruma Bölge Kurulunun 27.08.2012 tarih ve 851 sayılı kararı, ardından 17 10 2016

tarih ve 5424 sayılı kararı ile planlama alanında sit sınırları ve koruma alanları genişletilerek I

ve III. Derece Arkeolojik Sit Alanları son halini almıştır. Genişleyen alanın mevcut koruma

amaçlı imar planı ile bütünleştirilmesi ve bu bölgede kalan arkeolojik değerlerin korunarak

gelecek kuşaklara aktarılması ve gerek eski yerleşik dokuyu kapsayan, gerekse henüz yeni

yapılaşmakta olan alanda planlama kararlarını saptamak ve bu kararlar çerçevesinde 
gelişmeyi yönlendirmek,

-M evcut Koruma Amaçlı imar Planlarında plan zayiatının mevcut yasa ve yönetmeliklerde

belirlenen oranların çok üstünde olması sebebiyle bu zamana kadar imar uygulamasının 
yapılamamasıdır.

2. P U N L A M A  KARARLARI

Plan onama sınırı; Antalya İli, Döşemealtı ilçesi, Düzlerçamı mahallesi (eski Yukankaraman ve 

Ören Mahallesi) I. ve III. Derece Arkeolojik Sit Alanının tamamın, kapsayan ve planda 

belirtilen sınırdır. Plan onama sının yaklaşık 126.06 Ha'lık bir alanı kapsamaktadır.

2 .1 .1. DERECE ARKEOLOJİK SİT ALANLARI 

Planda 4 ayn bölgede I. Derece Arkeolojik Sit Alanı sının bulunmaktayken, bu sayı son alınan 

kurul kararı(2016/5424) ile 9'a çıkmaktadır. Bunlardan birincisi; Antalya Koruma Bölge 

Kurulu'nun 13.10.1991 gün ve 1209 sayılı kararıyla eski Yukankaraman Mahallesinde 

belirlenen ve 17.10.2016 tarih ve 5424 sayılı Koruma Bölge Kurulu karan ile son şeklini alan I 

Derece Arkeolojik Sit Alanı (19.23 ha), İkincisi ayn, kurul karanyla son şeklini alan Evdirhan ve 

ya ın çevresi (5.98ha), üçüncüsü Evdirhan'ın hemen batısında Tümülüs'ün bulunduğu 

18.09.2008 tarih ve 2681 sayılı Antalya KTVK Bölge Kurulu kararı ile tescil edilen I. Derece 

Arkeolojik S,t Alanı (0.18 ha), dördüncüsü 05.11.2004 tarih ve 115 sayılı karar ile Antalya 

KTVK Bölge Kurulu tarafından I.Derece Arkeolojik Sit Alanı olarak tescillenen ve 16 05 2017 

“ 31 sayılı kararia sınırlan son şeklini alan Tümülüs alanı (0.42 ha), b ü in cİsrve  

altıncısı yerleşmenin kuzeyinde daha' önce koruma alanı olarak tespit edilen ancak

17.10.2016 tanh ve 5424 sayılı Koruma Bölge Kurulu kararı ile I. Derece Arkeolojik Sit Alanı 

tespit ed,len ve içinde arkeolojik değer taş,yan yap, kahntılan bulunan alanlar(0.5 ha) yedinci 

ve sekızincisi yerleşmenin içerisinde daha önce koruma alanı olarak tespit edilen ancak



17.10.2016 tarih ve 5424 sayılı Koruma Bölge Kurulu kararı ile I. Derece Arkeolojik SIt Alanı

tespit edilen ve içinde arkeolojik değer taşıyan yapı kalıntıları bulunan alanlar(0.2 ha),

dokuzuncusu daha önce koruma alanı olarak tespit edilen ancak 17.10.2016 tarih ve 5424

sayıl, Koruma Bölge Kurulu karan ile I. Derece Arkeolojik Sit Alanı tespit edilen ve içinde lahit

dizisi bulunan alan (0.53 ha) olmak üzere toplam 27.04 ha'lık bir alanı kapsamakta olup

planlama alanının yaklaşık %21.45'ini oluşturmaktadır. Ancak nazım imar planı alan kullanım

tablosunda bu büyüklük sit alanının içinden geçen mevcut yollardan dolayı 25 78 ha olarak 
gösterilmektedir.

I. Derece Arkeolojik Sit Alanları; Koruma Yüksek Kurulu'nun ilgili ilke kararı gereğince

Korumaya yönelik bilimsel çalışmalar dışında aynen korunacak sit alanlarıdır.” Bu alanlarda’

kesinlikle hiçbir yapılaşmaya izin verilemez, aynen korunacak sit alanı olarak belirlenmiş ve 
bilimsel amaçlı kazılar dışında hiçbir kazı yapılamaz.

2 .2 . III. DERECE ARKEOLOJİK SİT ALANLARI

Antalya Koruma Bölge Kurulu'nun 13.10.1991 gün ve 1209 sayılı kararıyla eski Yukarıkaraman

Mahallesinde belirlenen ve 27.08.2012 tarih ve 851 sayılı Koruma Bölge Kurulu karan ile son

şeklim alan III. Derece Arkeolojik Sit Alanını kapsamaktadır. III. Derece Arkeolojik Sit Alanı

^nırı toplam 97.10 hektarlık bir alanı kapsamakta olup, planlama alanının yaklaşık 
%77.06 sını oluşturmaktadır.

Bu alanlar; Koruma -kullanma kararlan doğrultusunda yeni düzenlemelere izin verilebilecek 
arkeolojik alanlardır.

2 .3 . KORUMA ALANLARI 

Antalya Koruma Bölge Kurulu tarafından tescillenmiş olan yapı kalıntılannın bulunduğu 

a anlardır. Planlama alanı içerisinde toplam 15 adet koruma alanı bulunmaktadır. Koruma 

alanı sının toplam 3.28 hektarlık bir alanı kapsamakta olup, planlama alanının yaklaşık 

%2.60 mı oluşturmaktadır. Arkeolojik değer taşıyan anıtsal nitelikli yapı ve yapı kalıntılan

a anlan, antik su kanallannın geçtiği kısımlar, sarnıçlar ve kuyu vb. alanlar Koruma Alanı 
olarak tespit edilmiştir.

Bu alanlar; Taşınmaz kültür ve tabiat varlıklarının muhafazalan veya tarihi çevre içinde 

korunmalannda etkinlik taşıyan korunması zorunlu olan alanlar olup, hazırlanan koruma 

amaçlı nazım imar planında genel olarak pasif yeşil alanlar olarak koruma altına alınmış, 

ancak imar uygulaması görmüş yerlere rastlayan kısımlarda üzerinde 1/1000 ölçekli alt 

planlarda yapı yapılmasına engel olacak yapı yaklaşma sınırlan ile koruma altına alınacaktır.

2863 sayılı yasanın S.maddesi gereği koruma alanlarında yapılacak uygulamalarda Antalya 

Kultur Varhklannı Koruma Bölge Kurulu yetkilidir. Antalya Kültür ve Tabiat Varlıklannı 
Koruma Bölge Kurulunca belirlenmiş koruma alanlannda yapı yapılamaz.



2 .4 . s u  KANALLARI

Planlama alanı İçerisinde yüzey araştırması sonucu tespit edilen Antik Su Kanallan İlk olarak 

Koruma Bölge Kurulunun 05.11.2004 gün ve 115 sayılı kararı ile tescillenmiş ve eski 1/1000 

olçekh paftada gösterildiği şekilde etrafında lO 'ar metre koruma alanı belirlenmiştir. Bunun 

dışında koruma alanı sınırı belirtilmemiş ancak Koruma Bölge Kurulunun 16.04.2012 tarih ve 

504 sayılı kararı ile belirlenmiş olan ilave Antik Su Kanalları bulunmaktadır. Son olarak da 

kurulun 17.10.2016 tarih ve 5424 sayılı kararı ile söz konusu antik kanallar yerinde tekrar 

ölçülerek son şeklini almış, I. Derece Arkeolojik Sit Alanı içinde kalmayan kısımları için 

yajcl^ık S'er m genjşliğinde Koruma Alanı belirlenmiştir. Bu alanlarda yapılacak 

uygulamalarda Koruma Bölge Kurulundan izin alınması gerekmektedir. Ancak 1/5000 ölçekli 

nazım imar planı ölçeği gereği su kanallarının gösterimi yapılmamıştır. ~ -----------------

2 .5 . TESCİLLİ YAPI- GELENEKSEL NİTELİKLİ YAPI

Planlama alanı içerisinde Koruma Bölge Kurulunun 18.09.2008 tarih ve 2681 sayılı karan ile 

tescillenmiş bir adet bina ve 10 adet geleneksel yapı tespit edilmiştir. Tescilli ve geleneksel 

mtelıkli yapılara ilişkin gösterimler, kazandırılan fonksiyonlar, bu yapılara göre oluşturulan 

özel plan hükümleri 1/1000 ölçekli uygulama imar planlannda detaylı olarak anlatılacaktır.

2.6.KENTSEL KULLANIM ALANLARI

2 .6 .1 . KONUT ALANLARI

I. Derece Arkeolojik sit alanının güneydoğusunda eski Yukankaraman mahallesinde mevcut 

kırsal dokuyu oluşturan meskun konut alanları ile orman alanları ile bitişik konumda yer alan 

eski Ören mahallesinde yer alan mevcut kırsal dokuyu oluşturan meskun konut alanları 

mevcut yapı ve kadastral dokuyu koruyacak şekilde konut alanları olarak önerilmiştir, 

Evdırhan'ın batısında, doğusunda ve güneyinde yer alan ve içerisinde daha çok villa şeklinde 

yapılaşma gerçekleşen alanlar ise gelişme konut alanlan olarak önerilmiştir. Konut 

alanlarında mevcut imar planında yer alan yapılanma koşullan aynı şekliyle korunmuştur. Bu 

alanlarda alt ölçekli planlarda belirtilmek üzere emsal 0.40-0.60 aralığında olacak, yapı 

yüksekliği 2 katla sınırlandırılacaktır. Yine aynı şekilde alt ölçekli planlann plan hükümlerinde

3'3"'3rında imar uygulaması görmüş parsellerde minimum ifraz 

büyüklüğü=350 olup, diğer alanlarda minimum ifraz büyüklüğü=500 m^ olacağı 
öngörülmektedir.

1/5000 ölçekli nazım imar planında önerilen düşük yoğunluklu meskun ve gelişme konut 

alanları toplam büyüklüğü 64.44 hektardır. Ancak nüfus hesabı yapılırken 1 3 8  ha 

büyüklüğündeki ticaret-konut alanı da bu alana dahil edilmiştir. Toplam 65.82 ha 

büyüklüğündeki bu alanın yaklaşık %  IS'inin alt ölçekli planlarda yolda kalacağı öngörülmekte 
olup net konut alanı yaklaşık 56 hektar büyüklüğünde olacaktır.

Planlama alanında yaşayacak nüfus yaklaşık 3750 kişi olarak tespit edilmiştir. Konut 

alanlarında imar uygulaması sonucu ortaya çıkacak ortalama parsel büyüklüğü 450 m^ kabul 

edilmiş ve buna göre planlama alanında yaklaşık 1250 adet konut amaçlı imar parseli



olujacağ, her parselde villa tipinde bir adet hanenin var olacağ,, hanede yaşayacak nüfusun 
da 3 kjşı olacağı öngörülmektedir. nurusun

2 .6 .2 . TİCARET ALANLARI

Bu alanlar güneyde Antalya- Korkuteli Karayolu üzerinde bulunan ve imar uygulamas. görmüş

day, ve planın doğusunda konut alanlanna hitap edecek şekilde konumlandınimış ticari

y apsamaktadır. Yaklaşık 2.32 hektar büyüklüğündeki bu alanlarda alt ölçekli mevcut 
imar planlarındaki yapılanma koşullan geçerli olacaktır.

2.6.3.TİCARET-KONUT ALANI

Ana yaya ulaşım aksının her iki cephesinde planlanan ticari amaçlı yapılar için aynlmıs

Ilanınd i " '  “ 'ocaktır Planlama
lanındak, tıcaret-konut alanı olarak belirlenmiş tüm  yapılar pansiyon olarak da kullanılabilir.

2 .6 .4  BELEDİYE HİZMET ALANI

aTan ° büyüklüğündeki
alan belediye hizmet alanı olarak önerilmiştir. ugunaenı

2 .6 .5 . EĞİTİM TESİSLERİ ALANI (ANAOKULU ALANI-İLKOIflIl a i a « .  
ORTAOKUL ALANI-LİSE ALANI-HALK EĞİTİM MERKEZİ)

Planlama alanı içerisinde nüfusun ihtiyacı olan bir adet halk eğitim merkezi bir adet 

anaokulu alanı, bir adet ilkokul alanı, Evdirhan'ın doğusunda konumlandınlan bir adet

ortaokul alan, ve bir adet lise alanı amaçlı eğitim tesisleri alanlan ayrılmıştır. Eğitim amaçlı
ayrılan bu alanların toplam büvüklü&ü 2 Qi hpirtar « ı  » ı
% 2 .3 rd ir. Duyuklugu 2,91 hektar olup, planlama alanı içindeki oranı

2 .6 .6 . SAĞLIK TESİS ALANLARI

a'det I T ' - ^ - a ç l ı  olmak üzere iki

İ n l a İ a  I '  ‘ “ P'a-n büyüklüğü yaklaşık 0.67 hektar olup
planlama alanı içindeki oranı % 0.53"tür.

2 .6 .7 . İBADET ALANI

Planda mevcut yerleşim dokusunun hemen kuzeyinde anaokulu alanının yanında yaklaşık

karavotnun h“ '  Önerilen bu alan ile
ayolunun hemen güneyindeki mevcut cami arasındaki mesafe yaklaşık 650 m'dir.

s p o r İ ^ , ) ' “ " ^ " ^  (Kü l t ü r e l  t e s Is  a l a n i-

Kultürel Tesis Alanı; Evdirhan'ın hemen batısında konumlandırılan, kültür- sanat ve

bir Z r  r  f b ü y ü k l ü ğ ü n d e  
alandır. Içensınde turistik ticaret, yöresel mutfaklann hakim olduğu gastronomi üniteleri

üniteler S  a l r b i l i r " " " ’ "  Yapılabileceği



2 .6 ,9 . AÇIK VE YEŞİL ALANLAR
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2 .6 .9 .I .  PARK VE YEŞİL ALANLAR

ve oyun alanlar, da park ve yeşil alanlar kapsam, içerisinde gösterilm îjtt '

2.Ö .9.2. REKREASYON ALANJ

y « n n  » “  • I * " -  V «

2 .6 .9 ,3 . KENT ORMANI

2 .7 . ULAŞIM

2 .7 .1 . ARAÇ YOLLARI

2 .7 .2 . YAYA YOLLARI-MEYDANLAR

V ü « ™  ^  0 , U „ C . 7
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2 .7 .3 . OTOPARK ALANI

2 .8 . TEKNİK ALTYAPI

Müze Müdürlüğü d e n e ti^n d e  doğrultusunda

. - ^ . n « » . , .
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s x :  « ‘ * r  r r ’ " “ - “
eklenecektir. '  ‘  ¡'güi Plan hükümleri

2 .9 . ALAN KULLANIM DAĞILIM I(1/500Q  PLANI

Tablo 1; Öneri Alan Kullanımları
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3 - PLAN HÜKÜMLERİ 
GENEL HÜKÜM LER

z r ”  »«zvö” : : : , z “  t
2 Bu Plan ve Plan notlannda yer almayan konularda konumu ve ilgisine göre- 

3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmelikleri,

*2863 sayılı Yasa ve İlgili Yönetmelikleri,

*2872 sayılı Çevre Kanunu ve Yönetmelikleri,

*Antalya Büyükşehir Belediyesi İmar Yönetmeliği,

*Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik 
*Sığ(nak Yönetmeliği,

*Deprem Yönetmeliği,

*Otopark Yönetmeliği,

*Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği,

‘ Karayollan Kenannda Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkında Yönetmelik 
Gayrı Sıhhi Müesseseler Yönetmeliği,

*Elektrik Kuvvetli Akım Tesisler Hakkındaki Yönetmelik 
Hükümleri geçerlidir.
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7. Teme) Hafriyatları-
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